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Klasztor Franciszkanów
W odległej przeszłości w tym miejscu istniał klasztor Franciszkanów,

a w pobliżu rozwijał się handel i rzemiosło. Wśród najciekawszych ekspona-
tów jakie udało się archeologom wydobyć warto wymienić m.in. bogato
zdobione motywem lilii kafle z posadzki, dwa piece, w których prawdopo-
dobnie wypiekano pieczywo. Ponadto, odkryto fragment budynku należą-
cego do zespołu klasztornego Franciszkanów, a w kierunku dzisiejszej ulicy
Królowej Jadwigi przed wiekami istniała drewniana zabudowa. W tym miej-
scu znaleziono wiele takich eksponatów jak m.in. grzebienie z poroża jele-
niego i rogów kóz oraz owiec, co może świadczyć o tym, że przed wiekami
istniała tam pracownia rogowiarska.

Moneta z XVIII w.
Natomiast takie znaleziska jak bosaki, sierpy, a nawet doskonale zacho-

wany mosiężny guzik odkryto w studni usytuowanej blisko klasztornych
budynków. Ma ona 5 metrów głębokości. Znaleziono w niej też monetę
z drugiej połowy XVIII w., co może świadczyć o tym, że prawdopodobnie
korzystano ze studni jeszcze przed trzema wiekami. W bardzo dobrym sta-
nie zachowało się drewniane ocembrowanie studni.

Nie mniej interesujące znaleziska odkryto w miejscu, gdzie do 1945 r.
istniał hotel „Weiss”. Tam archeolodzy natrafili m.in. na fragmenty biżuterii
oraz sprzęty używane w kuchni.

Po zakończeniu prac archeologicznych na placu między teatrem, a „Kró-
lówką”, rozpoczną się przygotowania do postawienia w tym miejscu budyn-
ku mieszkalno-handlowo-usługowego.

Tekst i fot. Beata Zarzycka

HISTORIA. W Inowroc³awiu archeolodzy odkrywaj¹ niezwyk³e „skarby przesz³oœci”.

Średniowieczne bogactwo
Średniowieczne, bogato zdobione kafle z posadzki, mosiężny guzik, który leżał na dnie studni, to tylko niektóre ze znalezisk jakie odkryli archeolodzy

prowadzący prace na placu pomiędzy Teatrem Miejskim, a „Królówką”.

UZDROWISKO. Ustawa wprowadzi zmiany

Goście płacą
Prawdopodobnie już wkrótce będzie obowiązywa-

ła ustawa o lecznictwie uzdrowiskowym i uzdrowi-
skach oraz gminach uzdrowiskowych wprowadzają-
ca m.in. tak zwaną opłatę uzdrowiskową.

Ponad dziesięć lat temu uchwałą Rady Miejskiej
Inowrocławia, rozpoczęto pobieranie tak zwanej opłaty
miejscowej. Uiszcza ją niemal każdy, kto zatrzymuje
się m.in. w uzdrowisku lub hotelu w naszym mieście.
Mimo, że w momencie wprowadzania uchwały poja-
wiło się bardzo wiele krytycznych głosów argumentu-
jących, iż dodatkowe obciążenia mogą odstraszyć od
wizyty w Inowrocławiu potencjalnych gości, opłata
miejscowa przez kolejne lata obowiązywała. W ubie-
głym roku z tego tytułu uzyskano ponad 400 tys. zł.
W 2005 r. dotychczas – 209 tys. zł. Goście przyjeżdża-
jący do Inowrocławia aktualnie płacą 1,30 zł za dobę
(dorośli) oraz 0,90 zł (dzieci i młodzież).

Ustawa o lecznictwie uzdrowiskowym i uzdrowi-
skach oraz gminach uzdrowiskowych wprowadza na-
tomiast opłatę uzdrowiskową. Miasto zaliczane do
uzdrowiskowych będzie mogło pobierać maksymalnie
3,33 zł. Ostateczna kwota ustalona zostanie stosowną
uchwałą Rady Miejskiej. Na podkreślenie zasługuje
fakt, iż we wspomnianej ustawie wprowadzono zapis,
że gminom uzdrowiskowym przysługiwać będzie do-
tacja równa wpływom opłaty uzdrowiskowej w roku
poprzednim.

(bez)

Niezwykłym odkryciem okazała się studnia, której drewniane ocebrowanie
zachowało się w bardzo dobrym stanie.

W dniu, kiedy do rąk naszych Czytelników trafia siódmy numer informatora, w Inowrocławiu
startują kolarze biorący udział w IV etapie 62. Tour de Polgne, czyli jednym z najbardziej presti-
żowych wyścigów w Europie, zaliczanych do PRO TOUR. W sumie, w czwartym etapie wyścigu
z Inowrocławia do Leszna zawodnicy mają do przejechania 213,4 km. Start honorowy zaplanowa-
no na godz. 11.12 spod ratusza, a ostry równo dwadzieścia minut później w Markowicach, a nie
jak przed rokiem w Mątwach. Powyżej archiwalne zdjęcie z 61. Tour de Pologne.

Fot. Beata Zarzycka

Kolarze...

...na start
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INWESTYCJE. Co? Gdzie? Kiedy?

Jednym z wymogów stawianych przed kandy-
datem na taksówkarza jest uzyskanie stosow-
nej licencji. We wrześniowym wydaniu informa-
tora radzimy jakie formalności należy spełnić,
aby taka licencja została wydana.

Wymagane dokumenty:
– odpis z rejestru przedsiębiorców.
– zaświadczenie o nadaniu numeru identyfika-

cji statystycznej (REGON).
– zaświadczenie o nadaniu numeru identyfika-

cji podatkowej (NIP).
– zaświadczenie z rejestru skazanych stwierdza-

jące niekaralność przedsiębiorcy (zatrudnio-
nych kierowców).

– oświadczenie o zamiarze zatrudnienia kierow-
ców spełniających warunki, o których mowa
w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 września
2001 r. o transporcie drogowym.

– dowód rejestracyjny wraz ze świadectwem le-
galizacji taksometru, w przypadku gdy wnio-
skodawca nie jest właścicielem pojazdu lub nie
jest jedynym właścicielem pojazdu, należy do-
łączyć dokument potwierdzający prawo do dys-
ponowania nim.

– prawo jazdy, świadectwo kwalifikacji lub orze-
czenie lekarskie i psychologiczne.

– zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakre-
sie transportu drogowego taksówką potwier-
dzone zdanym egzaminem lub wykazanie się
co najmniej pięcioletnią praktyką w zakresie
wykonywania tego transportu (przerwa w wy-
konywaniu przewozu transportu drogowego
nie może być dłuższa niż kolejnych sześć mie-
sięcy z przyczyn zależnych od kierowcy).

– oświadczenie o nie uznaniu przedsiębiorcy za
niezdolnego do wykonywania zawodu przewoź-
nika drogowego.
UWAGA: * Przedsiębiorca jest zobowiązany

zgłaszać na piśmie wszelkie zmiany danych nie
później niż w terminie czternastu dni od dnia ich
powstania. Dotyczy to w szczególności zmiany
danych zawartych w licencji, utraty ważności do-
kumentów i przerwy w prowadzeniu działalności
do sześciu miesięcy. Do wniosku należy dołączyć
kserokopię dokumentu potwierdzającego zmia-
nę danych zawartych w licencji (oryginał doku-
mentu należy przedłożyć do wglądu).

* Wnioskodawcy przysługuje odwołanie od de-
cyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławcze-
go w Bydgoszczy za pośrednictwem Prezydenta
Miasta Inowrocławia w terminie czternastu dni
od dnia otrzymania decyzji.

Termin realizacji:
Nie dłużej niż trzydzieści dni.

Koszty:
a) opłata skarbowa:

– od wniosku – 5 zł.
– od każdego załącznika – 0,50 zł.

b) opłaty za udzielenie licencji na obszarze mia-
sta Inowrocławia uzależnione są od okresu
ważności licencji:
– od 2 do 15 lat – 200,00 zł.
– od16 do 30 lat – 250,00 zł.
– od 31 do 50 lat – 300,00 zł.

c) opłata za zmianę licencji na wykonywanie trans-
portu drogowego taksówką z powodu zmiany
danych – 10 proc. przewidzianej za udzielenie
licencji w danym okresie jej ważności.

Gdzie należy się udać?
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta

36, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko nr 5.
Godziny pracy:

Poniedziałki, środy, piątki: godz. 7.30-15.30,
wtorki: 8.00-18.00, czwartek: godz. 7.30-18.00.

Poniżej publikujemy, przygotowany przez Wy-
dział Inwestycji Miejskich Urzędu Miasta, har-
monogram planowanych oraz realizowanych
i w ostatnim czasie zakończonych inwestycji w Ino-
wrocławiu.

Wydział Inwestycji Miejskich przygotowuje pro-
cedury przetargowe na następujące zadania:
– budowa oświetlenia ulicy Nowej – pierwszy etap.
– budowa parkingów przy alei Niepodległości.
– budowa ulicy Jaśminowej połączonej z ulicą Ma-

rulewską.
Inwestycje, dla których na wrzesień zaplano-

wano wyłonienie wykonawców:
– zagospodarowanie terenu pomiędzy budynkami

przy ulicy 59-Pułku Piechoty i alei 800-lecia Ino-
wrocławia.

– budowa ulic: Nizinnej, Bolesława Prusa, Wiej-
skiej.

– przebudowa ulic: Jana Molla, Mieszka I,
Wspólnej.

– budowa sezonowego lodowiska na terenie bo-
iska Gimnazjum nr 3.

– zakup sita do produkcji kompostu dla Zakładu
Utylizacji Odpadów Komunalnych.

– budowa parkingu przy ulicy Jana Kilińskiego.
– budowa kanalizacji sanitarnej – ulica Jacewska.
– budowa oświetlenia ulicy Składowej.
– zaprojektowanie i budowa krytego basenu na te-

renie boiska przy Gimnazjum nr 1.
Inwestycje zakończone i te, które są w trakcie

realizacji:
– budowa oświetlenia dojść i dojazdów do ulicy

Pakoskiej.
– budowa oświetlenia łącznika ulic Jana Kocha-

nowskiego i Leona Kruczkowskiego.
– budowa oświetlenia ulicy Przy Stadionie.
– budowa oświetlenia chodnika przy stawku

w Szymborzu.
– budowa oświetlenia ulicy Grochowej na odcinku

od ulicy Żytniej do kościoła p.w. Św. Królowej
Jadwigi.

– budowa oświetlenia placu zabaw na osiedlu Bajka.
– budowa oświetlenia chodnika przy blokach przy

ulicy Zygmunta Wilkońskiego 40 i 42.
– budowa oświetlenia ulicy Bolesława Leśmiana.
– przebudowa ciągu pieszego między ulicami

Mieszka I – Św. Ducha (data zakończenia:
26.09.2005 r.).

– przebudowa chodnika przed Gimnazjum nr 1
(data zakończenia: 26.09.2005 r.).

– obniżenie krawężników na przejściach dla pie-
szych dróg kategorii gminnej (data zakończe-
nia: 26.09.2005 r.).

– przebudowa chodników przy ulicy Szarych Sze-
regów (data zakończenia: 04.10.2005 r.).

– budowa ulicy Ogrodowej (data zakończenia:
15.09.2005 r.).

– budowa ulicy Adama Asnyka (data zakończe-
nia: 30.09.2005 r.).

– budowa ulicy Elizy Orzeszkowej (data zakoń-
czenia: 30.09.2005 r.).
Inwestycje, których realizacja rozpocznie się

w drugiej połowie września:
– przebudowa chodników przy ulicy Studzien-

nej i Hoyera.
– przebudowa chodnika na zieleńcu przy

zbiorniku wodnym („Kaula”) łączącym ale-
ję 800-lecia Inowrocławia z ulicą dra Lu-
dwika Błażka.

Kto wpadł na pomysł, aby minigolf i kręgle
usytuować w pobliżu tężni? Przecież w naszych
Solankach terenu jest pod dostatkiem. Dlacze-
go właśnie w tym miejscu zafundowano kura-
cjuszom krzyki bawiących się tam dzieci?

– Minigolf i kręgle powstały między innymi
z myślą o całych rodzinach przychodzących pod
tężnię, aby skorzystać z dobroczynnego działania
inhalatorium. Teraz rodzice wraz z dziećmi mogą
wypoczywać aktywnie. Inwestycja ta bez wątpie-
nia jest również dodatkową atrakcją dla osób
odwiedzających nasze miasto. W razie narusze-
nia w ciągu dnia ładu i porządku zarówno w po-
bliżu Tężni Solankowej jak i w całym parku,
strażnicy miejscy mają za zadanie interwenio-
wać. Dodatkowo o bezpieczeństwo w Solankach
dbają także pracownicy firm ochroniarskich,
którzy szczególności w nocy patrolują teren par-
ku. W tym miejscu pragnę zauważyć, że dotych-
czas docierały do mnie wyłącznie sygnały o zbyt
głośnej muzyce płynącej z głośników okolicznych
restauracji. Nikt natomiast nie skarżył się na krzy-
ki dzieci.

Podobno w inowrocławskich przedszkolach
jest bardzo dużo dzieci, grupy są przeładowane,

brakuje wolnych miejsc dla maluchów. Czy to
prawda?

– Liczba miejsc w inowrocławskich przedszko-
lach od lat nie uległa zmianie. Ostatnia reorgani-
zacja miała miejsce w 2004 r., ale nie doprowadzi-
ła ona do zamknięcia jakiejkolwiek placówki.
Poprzez na przykład redukcję części administracji,
zmiany te spowodowały jednak obniżenie kosztów
funkcjonowania przedszkoli. W ten sposób osią-
gnęliśmy konieczne oszczędności, przy czym udało
się nam zrobić to w taki sposób, że dzieci na tym
w żaden sposób nie ucierpiały. Aktualnie w jednej
grupie średnio jest dwadzieścioro pięcioro dzieci.
Ponadto, w Przedszkolu nr 14 przy ulicy Poznań-
skiej oraz ulicy Świętego Ducha są jeszcze wolne
miejsca.

Wiaty na przystankach autobusowych są
zniszczone i zdewastowane. Wszyscy to widzi-
my. Taka sytuacja trwa już od dłuższego czasu.
Co władze miasta zamierzają zrobić, aby wresz-
cie uporać się z tym problemem?

– Problem dotyczy wiat przy przystankach znaj-
dujących się na drogach powiatowych. Postano-
wiłem zakończyć ten żenujący spór o to kto odpo-
wiada za stan wiat i poleciłem zabezpieczyć środ-
ki finansowe z budżetu miasta na ich remont i bie-
żące utrzymanie. Przyznam się, że nie potrafię już
przejeżdżając na przykład ulicą Wojska Polskiego
spokojnie spoglądać na kikut wiaty przystanko-
wej i grupę staruszków trzęsących się od zimnego
wiatru lub deszczu.

Zmienne pióropusze wody, dodatkowo po zmierz-
chu podświetlone różnobarwnymi światłami – tak
wygląda niedawno wyremontowana fontanna na
stawku w Parku Solankowym. Warto obejrzeć!
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85. rocznica „Cudu nad Wisłą” została upa-
miętniona w Inowrocławiu w sposób szczegól-
ny. W Parku Solankowym odsłonięto monument
poświęcony gen. Władysławowi Sikorskiemu.

Dostojni goście
Uroczystość zgromadziła wyjątkowo liczną gru-

pę inowrocławian i kuracjuszy, którzy gromkimi
brawami powitali dostojnych gości, a których byli
m.in. Ryszard Kaczorowski, ostatni Prezydent
RP na uchodźstwie, gen. Lech Konopka, zastępca
Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz
ks. bp Bogdan Wojtuś, Wikariusz Generalny Ar-
chidiecezji Gnieźnieńskiej.

Występ oraz wystawa
Parkowa ławka autorstwa Marka Rony i Emila

Kosickiego, na której „zasiadł” generał usytu-
owana została w samym centrum Solanek. Mo-
nument upamiętnia związki Władysława Sikor-
skiego z uzdrowiskiem oraz z podinowrocław-
skim Parchaniem. Z tej okazji wystąpili aktorzy
Teatru Polskiego z Bydgoszczy. Artyści wcielili

się w postaci prowadzące rozmowę z polskim mę-
żem stanu, w naturalnej scenerii parku. Scena-
riusz okolicznościowej odsłony stworzony zo-
stał przez Edmunda Mikołajczaka. Muzycznym
ubogaceniem stał się koncert Orkiestry Repre-
zentacyjnej Pomorskiego Okręgu Wojskowego
pod dyr. chorążego Macieja Kołaczkowskiego,
zaś w Zakładzie Przyrodoleczniczym otwarto
wystawę „Generał Władysław Sikorski w Inowro-
cławiu”.

Odznaczenia dla zasłużonych
Podczas uroczystości Jerzy Kozłowski z Urzędu

do Spraw Kombatantów wręczył medale „Pro Me-
moria”, zaś Prezydent Ryszard Brejza przekazał
kryształowe medale pamiątkowe.

Wyjątkowy dzień pozostanie w pamięci uczest-
ników uroczystości na długo. Inowrocław dołą-
czył do grona miast, w których postaci historycz-
ne „towarzyszą” codziennemu życiu mieszkań-
ców, tak jak już na zawsze zasiadł gen. Sikorski
pośród parkowej zieleni. (J.N.)

POMNIK. Szczególne upamiêtnienie 85. rocznicy „Cudu nad Wis³¹”

Generał Władysław Sikorski w Inowrocławiu

– nr 26 (Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana
Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7) dopisu-
je się następujące ulice: Edwarda Ponińskiego,
Józefa Kościelskiego, Leona Czarlińskiego, Sta-
nisława Sroczyńskiego, Sylwestra Ranusa i To-
masza Graczykowskiego.

– nr 27 (Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji sp. z o.o., ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego
14) dopisuje się ulicę Szymborską 10a i 10 b.

– nr 32 (Zespół Szkół Integracyjnych im. Po-
wstańców Wielkopolskich, ul. Józefa Krzy-
mińskiego 4) dopisuje się ulicę Wojska Pol-
skiego 5,6 i 7.

– nr 33 (Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integra-
cyjnymi „Słoneczko”, ul. Janusza Kusocińskie-
go 11) dopisuje się ulicę Wojska Polskiego 10,12
i 14.

Fot. Beata Zarzycka

Podczas wyborów prezydenckich oraz do Sej-
mu i Senatu RP wprowadzono zmiany w podzia-
le miasta na stałe obwody głosowania.

Oto szczegóły zmian – do granic stałego obwo-
du głosowania:
– nr 3 (Świetlica Kujawskiej Spółdzielni Miesz-

kaniowej, ul. Mikołaja Kopernika 7) dopisuje
się Skwer Prymasa Stefana Wyszyńskiego.

– nr 15 (Biblioteka Miejska im. Jana Kilińskiego,
ul. Jana Kilińskiego 16) dopisuje się ulicę Kasz-
telańską 25-28.

– nr 18 (Inowrocławskie Kopalnie Soli „Solino”
S.A., ul. Św. Ducha 26a) dopisuje się ulicę Kasz-
telańską 29.

– nr 25 (Szkoła Podstawowa nr 11 im. Stefana
Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7) dopisu-
je się ulicę Juliusza Trzcińskiego.

WYBORY. SprawdŸ zanim pójdziesz zag³osowaæ

Uwaga zmiany

Na podstawie przeprowadzonego postępowania o nabyciu spadku zostałem właścicielem miesz-
kania. Niestety moje prawo nie jest ujawnione w księdze wieczystej. Czy opierając się wyłącznie na
wspomnianym postanowieniu, mogę sprzedać mieszkanie? Jakich formalności muszę dopełnić, aby
tak się stało?

– Z przedstawionego przez Czytelnika stanu faktycznego nie wynika, czy w skład majątku spadkowe-
go wchodzi lokal mieszkalny jako odrębna nieruchomość, czy też własnościowe prawo do lokalu
w spółdzielni mieszkaniowej (prawo to nie musi być ujawnione w księdze wieczystej). Wobec tego
ograniczę się tylko do informacji o możliwości zbycia lokalu jako przedmiotu należącego do spadku.
Zgodnie z art. 1036 kodeksu cywilnego jeśli spadkobierca chciałby rozporządzić (na przykład sprze-
dać) udziałem w przedmiocie należącym do spadku może to uczynić tylko za zgodą pozostałych spad-
kobierców (chyba, że jest jedynym spadkobiercą). W tym celu, skoro przedmiotem należącym do
spadku jest lokal, zainteresowany musi udać się do notariusza, bowiem umowa przeniesienia własności
nieruchomości (dotyczy to także własnościowego prawa do lokalu) wymaga formy notarialnej. W przy-
padku, gdy prawo spadkobiercy nie jest ujawnione w księdze wieczystej należy przedłożyć notariuszowi,
oprócz dokumentów wymaganych do zbycia lokalu, również postanowienie sądu o stwierdzeniu naby-
cia spadku, opatrzone przez ten sąd, klauzulą prawomocności.

Odpowiedzi na pytania Czytelników udziela Teresa Górka, naczelnik Biura Prawnego Urzędu
Miasta Inowrocławia. Pytania do ratuszowego prawnika prosimy kierować wyłącznie w formie pisem-
nej na adres redakcji w godzinach pracy urzędu.

Pozostała pustka
Mając zaledwie 42 lata, 5 września br.

odszedł od nas Dariusz Ratajczak, wspa-
niały Człowiek, wybitny dziennikarz „Ga-
zety Pomorskiej”.

Z inowrocławskim oddziałem „Gazety Po-
morskiej” związany był od ponad dziesięciu
lat. Pisał wybitne reportaże. Czytelnicy oraz
koledzy cenili go za upór w poszukiwaniu
prawdy. Codziennie udowadniał, że dzienni-
karstwo to służba drugiemu człowiekowi. Nie
zrezygnował z niej nawet w obliczu wynisz-
czającej choroby, z którą walczył do ostat-
nich chwil.

Nigdy nikomu nie odmawiał pomocy. Za-
wsze życzliwy i uśmiechnięty starał się
wspierać radą i doświadczeniem młodszych
kolegów, w których pamięci  pozostanie
wzorem dziennikarza z pasją.

„Nasze Miasto Inowrocław”

Na zdjęciu Ryszard Kaczorowski wraz z żoną obok
pomnika gen. Sikorskiego.

– nr 34 (Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza
Kusocińskiego, ul. Janusza Kusocińskiego 24)
dopisuje się ulicę Wojska Polskiego 2 i 3.

– nr 35 (Przedszkole nr 20, ul. Wojska Polskiego
13A) dopisuje się ulicę Wojska Polskiego 32,
33, 34, 35, 36.

– nr 39 (Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowa-
rzyszeniu Pomocy Upośledzonym Umysłowo,
ul. Emilii Plater 3) dopisuje się aleję 800-lecia
Inowrocławia 1,5,7,9,11,12,i 13.

– nr 40 (Przedszkole nr 20, ul. Iwana Alejnika
13) dopisuje się ulicę Romana Dmowskiego.
Jednocześnie z uwagi na likwidację Szkoły Pod-

stawowej nr 3 obwód głosowania nr 15 mieścić się
będzie w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kilińskiego
16. Ponadto, obwód głosowania nr 27 mieścić się
będzie w budynkach Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji sp. z o.o. przy ul. ks. Bolesława
Jaśkowskiego 14, a nie jak dotąd w Zespole Szkół
Specjalnych – Zasadniczej Szkole Zawodowej Spe-
cjalnej przy ul. Poznańskiej 14.
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Dokończenie na str. 5

Ogólnopolskie zawody dla rolkarzy w Skate Parku oraz koncert hip – hopowy stanowiły podsumowa-
nie imprez zorganizowanych w tym roku w ramach „Młodzieżowej Alternatywy”. Zawody odbyły się
w dwóch kategoriach wiekowych: powyżej 16 lat – pierwsze miejsce – Adam Olejniczak, drugie –
Łukasz Świąder, trzecie – Marek Baranowski, czwarte – Ariel Kościelak; wśród juniorów wyniki były
następujące – pierwsze miejsce – Patryk Piwek, drugie – Joachim Skoczyński, trzecie – Bartek
Woźniak. Specjalne wyróżnienie przyznano najmłodszemu uczestnikowi imprezy, pięcioletniemu Pa-
trykowi Matuszewskiemu. Zwycięzcy otrzymali sprzęt sportowy z rąk Pełnomocnika Prezydenta ds.
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą oraz Przewodniczącego Młodzieżowej Rady
Miejskiej. W drugim dniu imprezy odbył się koncert inowrocławskich zespołów hip – hopowych:
„Klepsydra”, „Remedium”, „Tojestto”, „Massem”. Ponadto, mogliśmy wysłuchać występu m.in. „Gram-
matik” i „O.S.T.R./Emade” oraz obejrzeć pokaz tańca breakdance i capoeira. Powyżej fotograficzna
migawka z zawodów.

Koncertowo na rolkach

Fot. Beata Zarzycka

Zespół Wokalny Inowrocławskiego To-
warzystwa Muzycznego „Pro Arte” pod
dyr. Anny Drogowskiej wystąpił niedaw-
no podczas mszy św. transmitowanej
w Programie I Polskiego Radia z bazy-
liki Św. Krzyża w Warszawie. Warto
w tym miejscu przypomnieć, iż msza św.
radiowa jest wypełnieniem jednego ze
słynnych postulatów Sierpnia ’80. Do-
pełnieniem uroczystości było krótkie
spotkanie z Lechem Wałęsą (zdjęcie
obok), który przebywał w stolicy z oka-
zji obchodów 25-lecia „Solidarności”.
Inowrocławscy chórzyści oddali również
hołd Fryderykowi Chopinowi, którego
serce spoczywa w stołecznym kościele
świętokrzyskim oraz zwiedzili rezyden-
cję Prymasa Polski. (J.N.)

Rejestruj umowy!
Wydział Oświaty, Kultury i Sportu

Urzędu Miasta Inowrocławia informu-
je, że w związku z Rozporządzeniem
Rady Ministrów z 21 marca 2005 r.
zmieniającym rozporządzenie w spra-
wie przygotowania zawodowego mło-
docianych i ich wynagrodzenia praco-
dawcy zatrudniający młodocianych
pracowników są zobowiązani do zawia-
damiania Prezydenta miasta o zawar-
tych umowach. Zgłoszenia umów na-
leży dokonać w Biurze Obsługi Inte-
resantów Urzędu Miasta Inowrocławia
lub we wspomnianym wydziale, pok.
nr 25, ul. Roosevelta 33.

1 sierpnia
Kwiaty pod pomnikiem

Pod pomnikiem Jana Kasprowicza, w rocznicę jego
śmierci, przedstawiciele lokalnych władz oraz placó-
wek oświatowych i kulturalnych złożyli kwiaty.

Obchody 61. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego

61. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskie-
go upamiętniono pod obeliskiem żołnierzy Armii
Krajowej na Skwerze Sybiraków (na zdjęciu).
Hołd powstańcom oddali kombatanci, harcerze
seniorzy, władze miasta i powiatu, przedstawicie-
le parlamentarzystów i dowódców jednostek woj-
skowych. Odbył się apel poległych.

4 sierpnia
Sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci

Prezydent Ryszard Brezja, przedstawiciel wi-
cewojewody Zdzisław Błaszak oraz Grzegorz
Kaczmarek przewodniczący Społecznego Komi-
tetu Akcji Dobroczynnej „Dać Dzieciom Radość”
przekazali w klubie „Kopernik” najmłodszym ino-
wrocławianom sprzęt rehabilitacyjny, w tym m.in.
okulary oraz sprzęt do inhalacji.

12 sierpnia
Garnizonowe obchody Święta Wojska Polskiego

Żołnierze Garnizonu Inowrocław obchodzili
Święto Wojska Polskiego na lotnisku śmigłow-
ców bojowych w Latkowie. Święto było okazją do
odznaczenia wyróżniających się żołnierzy zawo-
dowych i cywilnych pracowników inowrocławskich
pułków i podległych im jednostek.

19 sierpnia
Zakończył się XV Bieg po Zdrowie

Oto wyniki: dziewczęta do 9 lat – pierwsze
miejsce – Aleksandra Niemczyk, drugie – Han-
na Drzewucka, trzecie – Jolanta Matysiak;
chłopcy do 9 lat – pierwsze miejsce – Łukasz
Piechnik, drugie – Maciej Rybarczyk, trzecie –
Szymon Rybarczyk; dziewczęta od 10 do 15 lat –
pierwsze miejsce – Joanna Niemczyk, drugie –
Karolina Matysiak, trzecie – Joanna Czarnec-
ka; chłopcy od 10 do 15 lat – pierwsze miejsce –
Krystian Frąszczak, drugie – Andrzej Frąsz-
czak, trzecie – Marcin Józefowicz; młodzież od
16 do 19 lat – pierwsze miejsce – Tomasz Sobec-
ki, drugie – Paweł Jędrasik, trzecie – Mikołaj
Grajnert; kobiety – pierwsze miejsce – Emilia
Dobruchowska, drugie – Agnieszka Józefowicz;
mężczyźni – pierwsze miejsce – Stanisław Jędra-
sik, drugie – Rafał Piechnik, trzecie – Rajmund
Ziętara, czwarte – Jan Marzyjanek.

21 sierpnia
V Runda Mistrzostw Okręgu Bydgoskiego

PZM w KJS Rallycross
Oto wyniki: klasyfikacja generalna – pierwsze

miejsce – Zbigniew Długokęcki, drugie – Mateusz
Miler, trzecie – Henryk Karczewski, czwarte –
Tomasz Zawadzki, piąte – Krzysztof Dalewski,

SAMORZ¥D. Nabór na wolne stanowiska

Poszukiwany
inspektor

Zatrudnienie na stanowiska kierownicze oraz urzędni-
cze w inowrocławskim ratuszu odbywa się w formie pu-
blicznego naboru.

Informacje o organizowanych naborach ogłaszane są
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz są wywieszane na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Inowrocławia znajdującej
się przed ratuszem.

Ostatnio Prezydent Inowrocławia ogłosił nabór na stano-
wisko inspektora w Wydziale Inwestycji Miejskich. Od kan-
dydata wymaga się, aby posiadał kwalifikacje umożliwiające
m.in. nadzór nad inwestycjami drogowymi prowadzonymi
przez miasto. (bez)

Niezwyk³y wystêp „Pro Arte”Niezwyk³y wystêp „Pro Arte”Niezwyk³y wystêp „Pro Arte”Niezwyk³y wystêp „Pro Arte”Niezwyk³y wystêp „Pro Arte”

Fot. z archiwum „Pro Arte”
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szóste – Dawid Światek, siódme – Damian Stoch-
mal, ósme – Jarosław Dombek, dziewiąte – Kata-
rzyna Dalewska, dziesiąte – Jadwiga Długokęcka,
jedenaste – Marta Karczewska, dwunaste – Mar-
cin Tomczak, trzynaste – Joanna Karczewska;
klasyfikacja kobiet – pierwsze miejsce – Katarzy-
na Dalewska, drugie – Joanna Karczewska, trze-
cie – Jadwiga Długokęcka, czwarte – Marta Kar-
czewska; klasyfikacja mężczyzn powyżej 18 lat –
pierwsze miejsce – Zbigniew Długokęcki, drugie –
Damian Stochmal, trzecie – Henryk Karczewski,
czwarte – Krzysztof Dalewski, piąte – Tomasz
Zawadzki; klasyfikacja mężczyzn poniżej 18 lat –
pierwsze miejsce – Mateusz Miler, drugie – Mar-
cin Tomczak, trzecie – Jarosław Dombek, czwar-
te – Dawid Światek.

23 i 25 sierpnia
Piłkarski Turniej Dzikich Drużyn

Klasyfikacja końcowa turnieju: pierwsze miej-
sce – Dream Team, drugie – Wylane Jogurty, trze-
cie – Rege Boys.

24 sierpnia
Streetball – II Turniej Uliczny Koszykówki
Klasyfikacja końcowa najlepszych drużyn tur-

nieju w kategorii do 16 lat: pierwsze miejsce –
Byczki, drugie – Gorilla Unit, trzecie – Dream
Team; klasyfikacja końcowa najlepszych drużyn
turnieju w kategorii powyżej 16 lat: pierwsze miej-
sce – Komandosy, drugie – Piast, trzecie – Żabka
Team. o oprawę muzyczną imprezy zadbał Mas-
sey. Poniżej fotograficzna migawka z zawodów.

27 sierpnia
Festyn Rodzinny na stadionie

Imprezę zorganizował miejscowy Podregion
„Solidarności” z okazji 25. rocznicy podpisania
Porozumień Sierpniowych. W programie festynu
były m.in. konkursy rodzinne, pokazy spadochro-
nowe, występ zespołu „Karol&Roma”. Gwiazdą
wieczoru był Norbi.

30 sierpnia
Prezydent dziękuje strażnikom

Prezydent Ryszard Brejza przekazał podzię-
kowania oraz nagrodę pieniężną Arkadiuszowi No-
wakowi oraz Rafałowi Topolskiemu, strażnikom
miejskim, dzięki którym przed kilkoma tygodnia-
mi udało się uniknąć tragedii grupie młodych ino-
wrocławian, którzy weszli na dach wieży ciśnień
znajdującej się w pobliżu Tężni Solankowej.

Trwa przebudowa oczyszczalni
W ramach projek-
tu „Przebudowa
oczyszczalni ście-
ków w mieście

Inowrocławiu” współfinansowanego ze środków Unii
Europejskiej, do końca sierpnia udało się wykonać
blisko 70 proc. zaplanowanych prac. Zakończono
etap budowy kotłowni awaryjnej, a na ukończeniu
jest przebudowa stacji krat i piaskowników oraz in-
stalacja odzysku ciepła. Wykonawca – Ogólnokra-
jowe Przedsiębiorstwo Ekologiczno-Inżynieryjne
„Ekobud” Sp. z o.o. z Bydgoszczy prawdopodob-
nie zakończy przebudowę do października 2005 r.

Dokończenie ze str. 4Pokaz pilotażu śmigłowca Mi24
w wykonaniu inowrocławskich pi-
lotów – kpt. Mirosława Mocka
i mjr Sławomira Wrońskiego, de-
sant spadochronowy komandosów,
którzy z niezwykłą precyzją lądo-
wali w wyznaczonym miejscu oraz
występ zespołu akrobacyjnego
„Polskie Iskry”, to tylko część
atrakcji jakie z okazji Święta Lot-
nictwa Wojsk Lądowych przygo-
towano niedawno w Latkowie dla
mieszkańców naszego miasta oraz
gości. Obchody były także okazją
m.in. do obejrzenia sprzętu woj-
skowego. Ogromnym przeżyciem,
szczególnie dla dzieci, była możli-
wość obejrzenia wnętrza śmigłow-
ca bojowego (na zdjęciu). Lotni-
cze święto zakończył festyn rekre-
acyjny.

Wszystkich miłośników dobrego kina z pew-
nością ucieszy wiadomość, że przed kilkoma
dniami w minipleksie Kinomax oficjalnie rozpo-
czął działalność Klub Miłośników Filmu 35 mm.

Główną ideą powstania klubu była chęć pre-
zentowania filmów pozostających poza podsta-
wowym nurtem kina komercyjnego. Wśród ob-
razów, które będą prezentowane, warto wymie-
nić takie jak m.in. „Inwazję barbarzyńców” (reż.
Denys Arcand) pokazującą grono bohaterów,
którzy muszą się zmierzyć najpierw z chorobą,
a następnie ze śmiercią przyjaciela, „Rzymską

opowieść” (reż. Bernardo Bertolucci) opowia-
dającą o uczuciu jakie złączyło pianistę i ucieki-
nierkę z Kenii, „Popatrz na mnie” (reż. Agnes
Jauoi) – świetny scenariusz nagrodzony w Can-
nes stanowi bardzo dobrą obserwację między-
ludzkich relacji, czy „Z piątku na sobotę” (reż.
Tom Barman), „Zatoichi” (reż. Takeshi – Kita-
no) – propozycja dla sympatyków filmów z krę-
gu dalekiego wschodu.

Filmy prezentowane są w każdy czwartek po
godz. 20.00. Bilet na jeden seans kosztuje 10
zł, a za karnet miesięczny trzeba zapłacić 30 zł.
Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel.
353-05-55.

(bez)

Miłośnicy filmu

W Teatrze Letnim w ramach obchodów Święta Wojsk Lądowych i Dnia Weterana zorganizowano
festyn, podczas którego dla licznie przybyłej publiczności wystąpił m.in. zespół „Żuki”, kabaret „Kli-
ka” oraz widoczny na zdjęciu Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego. Obok uczty
duchowej pomyślano również o posiłku dla ciała – dla wszystkich chętnych przygotowano wojskową
grochówkę. Najmłodszych inowrocławian najbardziej interesował jednak sprzęt wojskowy, policyjny
oraz straży pożarnej, który w trakcie trwania festynu można było dokładnie obejrzeć.

t. Beata Zarzycka

Święto
      lotników

Fot. Beata Zarzycka

Wojskowy festyn w teatrze

ROZRYWKA. Zaproszenie do kina
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USC INOWROCŁAW
JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Maria i Jan Andrzejewscy (60-lecie); Kazimiera i Klemens
Szejka (60-lecie); Urszula i Czesław Wronieccy (50-lecie),
Halina i Włodzimierz Siwa (50-lecie).

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Robert Przybysz (Inowrocław) – Katarzyna Walczak (Ino-

wrocław); Damian Andrzejczak (Bydgoszcz) – Kamila Kwie-
cińska (Inowrocław); Kamil Gronowski (Góra) – Małgorza-
ta Biczkowska (Inowrocław); Paweł Soczyński (Inowrocław)
– Agnieszka Rydwelska (Strzelno); Jarosław Minga (Piech-
cin) – Monika Robakowska (Inowrocław); Robert Wejne-
rowski (Piechcin) – Anna Kuźmińska (Inowrocław); Krzysz-
tof Maszudziński (Inowrocław) – Karolina Korus (Inowro-
cław); Wojciech Wesołowski (Pakość) – Jolanta Wylandow-
ska (Jaksice); Damian Stasiak (Inowrocław) – Hanna Woź-
niak (Inowrocław); Łukasz Jakubowski (Inowrocław) – Jo-
anna Kwiatkowska (Inowrocław); Waldemar Staniak (Ino-
wrocław) – Anna Paprzycka (Inowrocław); Łukasz Makow-
ski (Inowrocław) – Karolina Bożek (Jacewo); Łukasz Sta-
chowski (Inowrocław) – Anna Krzysztofczyk (Inowrocław);
Tomasz Sporny (Inowrocław) – Karolina Brzózka (Inowro-
cław); Adam Oczachowski (Inowrocław) – Iwona Haśkie-
wicz (Inowrocław).

URODZENIA
Bartosz Dankowski – s. Piotra i Anny; Maja Głowacka –

c. Waldemara i Izabeli; Tatiana Matuszak – c. Jacka i Moni-
ki; Zuzanna Kwiatkowska – c. Daniela i Justyny; Brajan
Wojciechowski – s. Marcina i Joanny; Krystian Stajszczak –
s. Miłosza i Marty; Kacper Jeleń – s. Michała i Katarzyny;
Zuzanna Szymańska – c. Zbigniewa i Joanny; Mateusz Ku-
rek – s. Rafała i Jolanty; Jan Szczęsny – s. Marcina i Doroty;
Dominika Błaszak – c. Rafała i Weroniki; Julia Szafrańska
– c. Mikołaja i Joanny; Oliwia Szafrańska – c. Mikołaja i Jo-
anny; Jakub Bardziński – s. Sławomira i Agnieszki; Aleksan-
dra Cyrankowska – c. Adama i Magdaleny; Nadia Kwiat-
kowska – c. Andrzeja i Aliny; Oliwia Chodorowska – c. Da-

wida i Anny; Wiktoria Popielarz – c. Dariusza
i Agnieszki; Jakub Kwiatkowski – s. Arkadiusza
i Agnieszki; Dagmara Stanek – c. Piotra i Agaty;
Karolina Batkowska – c. Piotra i Iwony; Marta
Raczkowska – c. Tomasza i Katarzyny; Oliwia
Zdrojewska – c. Adama i Sylwii; Marcelina Kacz-
marek – c. Ryszarda i Izabeli; Natalia Kania – c.
Mirosława i Beaty; Weronika Westfeld – c. Sła-
womira i Joanny; Kacper Wachowiak – s. Toma-
sza i Jadwigi; Oliwia Olszak – c. Marcina i Ewe-
liny; Igor Prądziński – s. Jarosława i Eulalii; Ju-
lia Psiuk – c. Pawła i Iwony; Maksymilian Sa-
wicki – s. Artura i Iwony; Oliwier Przekwas – s.
Radosława i Agnieszki; Patrycja Czerniak – c.
Krzysztofa i Anny; Daria Przespolewska – c.
Krzysztofa i Joanny; Nina Jankowska – c. Grze-
gorza i Agnieszki; Wiktor Błaszyk – s. Marka
i Katarzyny; Amelia Matuszak – c. Jakuba i Mag-
daleny; Bartosz Cichocki – s. Zbigniewa
i Agnieszki, Daria Florczak – c. Rafała i Moni-
ki; Oliwia Wechecka – c. Szymona i Elżbiety;
Laura Żołnierkiewicz – c. Roberta i Katarzyny;
Weronika Kozerska – c. Marcina i Justyny; Wik-
toria Wejnerowska – c. Roberta i Anny; Łukasz
Jasiński – s. Tomasza i Alicji; Aleksandra Wal-
czak – c. Roberta i Izabeli; Nikodem Siudowski
– s. Dawida i Katarzyny; Julita Pirańska – c.
Michała i Anny; Jakub Świerczyński – s. Rafała
i Renaty; Igor Wiśniewski – s. Dawida i Justyny.

ZGONY
Izabella Kawalerska – 62 lata; Helena Niedo-

jadło – 83 lata; Antoni Tokarz – 79 lat; Henryk
Gaca – 67 lat; Janusz Sękowski – 56 lat; Irena
Szajer – 82 lata; Stanisław Gustaw – 60 lat; Ste-
fan Górny – 75 lat; Jadwiga Kosnowska – 63 lata;
Roman Sporny – 54 lata; Józef Wejman – 86 lat;
Regina Kamińska – 75 lat; Edmund Kalbarczyk
– 74 lata; Bogdan Nowak – 61 lat; Teresa Łapka
– 70 lat; Jarosław Glac – 40 lat; Kazimierz Bur-
delak – 79 lat; Ludwik Rutkowski – 67 lat; Józef
Makowski – 72 lata; Henryk Ciszewski – 75 lat;
Krystyna Kowalska – 78 lat; Zdzisława Karska –
62 lata; Józef Zachara – 55 lat; Kazimiera Flinik
– 89 lat; Władysław Kryszak – 88 lat; Marta
Głowicka – 83 lata; Helena Jadczak – 88 lat;
Andrzej Radziszewski – 48 lat; Leszek Kammer
– 79 lat; Teresa Skoblewska – 69 lat; Maria Bu-
rzec – 83 lata; Franciszek Sulewski – 72 lata;
Bożena Kujawa – 60 lat; Zbigniew Dziamski – 66
lat; Irena Hosiawa – 80 lat; Mariusz Kokoszyń-
ski – 44 lata; Stanisław Pakulski – 58 lat; Alek-
sander Zozula – 73 lata; Halina Laskowska – 65
lat; Edmund Sieracki – 70 lat; Stefan Jasiński –
75 lat; Czesława Nowakowska – 80 lat; Stanisław
Grabowski – 55 lat; Roman Wojciechowski – 47
lat; Błażej Lewandowski – 49 lat; Czesław Szociń-
ski – 75 lat; Jacek Matuszewski – 62 lata; Janina
Puszczykowska – 77 lat; Henryk Lipiński – 58
lat; Gabriela Krzechka – 53 lata; Wiesław Le-
wandowski – 52 lata.

Od 4 września br. w związku z oddaniem do
użytku nowego targowiska w rejonie ulic: Orłow-
skiej i Marcinkowskiego, obowiązują zmiany
w rozkładzie jazdy autobusów Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacyjnego linii numer 10 i 19.

Linia nr 10
Odjazdy z przystanku przy Dworcu PKP:
Od poniedziałku do piątku: 6.14, 6.53, 7.34,

8.15, 9.17, 10.02, 10.45, 11.30, 12.13, 13.09.
13.47, 14.25, 15.13.

W soboty: 6.14, 6.53, 7.34, 8.15, 9.17, 10.02,
10.45, 11.30, 12.13.

W niedziele i święta: 9.17, 10.02, 10.45, 11.30,
12.13.

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia/”Kościół”:
Od poniedziałku do piątku: 5.24, 6.30, 7.09,

7.50, 8.31, 9.33, 10.18, 11.01, 11.46, 12.29,
13.25. 14.03, 14.41, 15.29.

W soboty: 6.30, 7.09, 7.50, 8.31, 9.33, 10.18,
11.01, 11.46, 12.29.

W niedziele i święta: 9.33, 10.18, 11.01, 11.46,
12.29.

Linia nr 19
Odjazdy z przystanku przy Dworcu PKP:
Od poniedziałku do piątku: 4.09x, 4.45, 5.00,

5.19, 5.40, 5.49, 6.14, 6.25, 6.35, 6.46, 7.09,
7.17, 7.30, 7.43, 8.16, 8.23, 8.35, 9.00, 9.08,
9.15, 9.35, 9.50, 10.17, 10.34, 11.02, 11.16,
11.47, 12.00, 12.30, 12.45, 13.06, 13.20, 13.27,
13.41, 13.52, 14.12, 14.24, 14.32, 14.47, 14.59,
15.09, 15.22, 15.33, 15.46, 16.00, 16.19, 16.35,
16.55, 17.21, 17.44, 18.10, 18.37, 18.59.

Odjazdy z przystanku al.800-lecia/”Kościół”:
Od poniedziałku do piątku: 4.20x, 4.56, 5.11,

5.30, 5.51, 6.00, 6.25, 6.36, 6.46B, 6.57, 7.22,
7.30, 7.43B, 7.56, 8.29, 8.36, 8.48, 9.13, 9.21,

9.28, 9.48, 10.03, 10.30, 10.47, 11.15, 11.29,
12.00, 12.13, 12.43, 12.58, 13.19, 13.33, 13.40B,
13.54, 14.05, 14.25, 14.37, 14.45, 15.00, 15.12,
15.22, 15.35, 15.46, 15.59, 16.13B, 16.32, 16.48,
17.08B, 17.34B, 17.57, 18.23B, 18.50, 19.12.

Z uwagi na fakt, iż przystanki początkowe
i końcowe linii nr 10 i 19 znajdują się przy Dwor-
cu PKP oraz trasa tych linii przebiega prawie
tymi samymi ulicami, bilety okresowe na linię
nr 19 są ważne również na linii nr 10 i odwrot-
nie.

Legenda:
B – kurs do Osiedla Bydgoskiego, przedłużony

do „Działek” (do 31 października).
x – kursuje codziennie.

Kursy do Osiedla Bydgoskiego nie ulegają zmia-
nie.

Od poniedziałku do piątku po godz. 19.00 oraz
w soboty, niedziele i święta na trasie: Dworzec
PKP – Os.Rąbin – Mątwy, kursuje linia nr 16.

Zdzisław Błaszak – 26.09.2005 r.
– Biuro Parlamentarno-Samorządo-
we SLD, ul. Dworcowa 26, godz.
16.00-17.00, tel. 35-71-083.

Łucjan Bryll – 6.10.2005 r. –
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D.
Roosevelta 36, pok. nr 23, godz.
14.30-15.30, tel. 35-55-223.

Grażyna Dziubich – 22.09.2005 r.,
6.10.2005 r. – Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok.
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel.
35-55-223.

Leszek Foksowicz – 3.10.2005 r.
– Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.
D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz.
12.00-15.30, tel. 35-55-294.

Piotr Jóźwiak – 4.10.2005 r. –
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D.
Roosevelta 36, pok. 25, godz. 14.30-
15.30, tel. 35-55-294.

Maria Kościelska – 4.10.2005 r.
– Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.
D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz.
14.30-15.30, tel. 35-55-223.

Jan Koziorowski – 20.09.2005 r.,
11.10.2005 r. – Urząd Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36,
pok. nr 25, godz. 14.00-16.00, tel.
35-55-294.

Honorata Kryszk-Malec –
22.09.2005 r. – Urząd Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36,
pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel.
35-55-223.

Ludwika Lewicka – 6.10.2005 r.
– Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.
D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz.
14.30-15.30, tel. 35-55-223.

Lech Murawski – 19.09.2005 r. –
Biuro Parlamentarno-Samorządowe
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 35-71-083.

Janina Sikorska – 19.09.2005 r.
– Biuro Parlamentarno-Samorządo-
we SLD, ul. Dworcowa 26, godz.
16.00-17.00, tel. 35-71-083.

Sławomir Szeliga – 27.09.2005 r.
– Urząd Miasta Inowrocław, ul. F.
D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz.
14.30-15.30, tel. 35-55-294.

Jacek Tarczewski – 22.09.2005
r., Urząd Miasta Inowrocław, ul. F.
D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz.
14.30-15.30, tel. 35-55-223.

Dojechać do targowiska

Kazimiera i Klemens Szejka

Halina i Włodzimierz Siwa

Maria i Jan Andrzejewscy

Urszula i Czesław Wronieccy
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SPORT
15, 20, 23, 27 września – godz. 14.00, Stadion Miej-

ski I, ul. Wierzbińskiego 2, „Czwartki Lekkoatletycz-
ne” – I, II, III, IV zawody XII edycji, wstęp wolny.

17 września – godz. 17.00, Stadion Miejski II, ul.
Orłowska 48, mecz piłkarski – IV liga seniorów Go-
plania Inowrocław – Cuiavia Inowrocław, bilety w ce-
nie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

18 września – godz. 16.00, hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4, mecz piłki ręcznej – I liga
Cuiavia/OSiR Inowrocław – Grunwald Poznań, bilety
w cenie 5 zł.

18, 24 września – godz. 7.00, zbiórka przed halą
widowiskowo-sportową, al. Niepodległości 4, „Na Grzy-
by z OSiR”, wpisowe 8 zł, zapisy pod nr tel. 35-55-355.

21, 28 września, 5, 12 października – klub „Przydo-
mek”, Szachowy Turniej Klasyfikacyjny w ramach Dru-
żynowych Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Bliższych informacji udziela Walerian Majew-
ski w klubie od poniedziałku do piątku w godz. 16.00-
20.00, udział bezpłatny.

25 września – godz. 16.00, Stadion Miejski I, ul.
Wierzbińskiego 2, mecz piłkarski – IV liga seniorów
Cuiavia Inowrocław – Pogoń Mogilno, bilety w cenie
6 zł i 4 zł (ulgowy).

30 września, 1, 2 października – hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, XXI Ogólnopol-
ski Turniej Koszykówki o memoriał Józefa Bączkow-
skiego, wstęp wolny.

1 października – godz. 16.00, plac przy ul. Wierzbiń-
skiego 9, festyn rodzinny Bank Zachodni WBK S.A.,
wstęp wolny.

1 października – godz. 16.00, Stadion Miejski II,
ul. Orłowska 48, mecz piłkarski – IV liga seniorów,
Goplania Inowrocław – Sadownik Waganiec, bilety
w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

2 października – godz. 16.00, hala widowiskowo-spor-
towa, mecz piłki ręcznej – i liga, Cuiavia/OSiR Inowro-
cław – MKS Nielba Wągrowiec, bilety w cenie 5 zł.

7,8,9 października – hala widowiskowo-sportowa,
al. Niepodległości 4, Turniej Koszykarski o Puchar
Prezydenta Miasta Inowrocławia, wstęp wolny.

8 października – hala widowiskowo-sportowa, al.
Niepodległości 4, Strong Man (impreza w przygoto-
waniu).

8 października – godz. 15.00, Stadion Miejski I, ul.
Wierzbińskiego 2, mecz piłkarski – IV liga seniorów,
Cuiavia Inowrocław – Unia Solec Kujawski, bilety
w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

13 października – godz. 15.00, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, Dzień Nauczyciela na
Sportowo, wstęp wolny.

15 października – godz. 10.00, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, VI Zespołowy Turniej
Osiedlowy – Halowa Piłka Nożna, wstęp wolny.

15 października – godz. 15.00, Stadion Miejski II,
ul. Orłowska 48, mecz piłkarski – IV liga seniorów,
Goplania Inowrocław – Mień Lipno, bilety w cenie 6
zł i 4 zł (ulgowy).

KULTURA
15 września – godz. 11.00, Galeria Miejska, „Po-

rozmawiajmy o..” jednym z tematów będzie: „Kazach-
stan – kraj bliski Polakom, a jakże daleki” – wykład
wygłosi Maria Nowosad, wstęp wolny.

16 września – godz. 18.00, Galeria Miejska, otwar-
cie wystawy prac plastycznych Rafała Czwichockiego,
wstęp wolny.

21 września – godz. 10.30, Muszla Koncertowa (w
razie niepogody klub „Przydomek”), występ uczestni-
ków konkursu na piosenkę wakacyjną „O złotą, srebr-
ną i brązową nutkę”. Zgłoszenia przyjmowane są w klu-
bie „Przydomek” do 16 września.

23 września – oficjalne ogłoszenie wyników konkur-
su na rysunek satyryczny zorganizowanego w związku
z obchodami 130-lecia Uzdrowiska Inowrocław. Celem
konkursu jest ukazanie uzdrowiska jako enklawy spoko-
ju, wypoczynku, odnowy ciała i ducha widzianego ocza-
mi rysownika. Tematem prac jest uzdrowisko oraz jego
mieszkańcy – kuracjusze. Konkurs ma charakter ogól-
nopolski. Autor może przedstawić maksymalnie trzy
prace o formacie nie większym jak A3 (297x420). Do
przesyłki należy dołączyć krótkie artystyczne CV. Prace
należy przesyłać do 20 września br. na adres: Inowro-
cławski Dom Kultury, ul. Kilińskiego 16. Przewidziano
trzy nagrody finansowe w wysokości: 1.000, 700 i 500
zł. W skład jury wchodzą: Jacek Frankowski, Edward
Lutczyn, Jakub Wiejacki i Jarosław Wojtasiński. Wrę-
czenie nagród nastąpi podczas wernisażu wystawy po-
konkursowej 1 października br. o godz. 12.00 w Zakła-
dzie Przyrodoleczniczym. Wystawa prac czynna będzie
do 8 października w godz. 12.00-16.00, wstęp wolny.

24 września – ogólny zjazd wychowanków Gimna-
zjum i Liceum im. Jana Kasprowicza połączony z ob-
chodami 60-lecia SKS „Kasprowicz”. Organizatorzy
zapraszają wszystkie pokolenia kasprowiczan do udziału
w tym spotkaniu. Zgłoszenie uczestnictwa należy do-
konać pisemnie pod adresem Stowarzyszenie Wycho-
wanków Gimnazjum i Liceum im. Jana Kasprowicza,

pl. 1 Maja 11/13, 88-100 Inowrocław lub telefonicznie
pod nr. tel. 357-22-07.

27 września – godz. 10.00, wyjazd seniorów do Li-
chenia, zapisy osobiście w klubie „Rondo” lub telefo-
nicznie pod nr. tel. 357-87-01, koszt 12 zł.

2 października – godz. 18.00, Teatr Miejski, Gala
Plebiscytu „Anioły 2005”. Celem plebiscytu „Anioły” or-
ganizowanego z inicjatywy portalu inowroclaw.info.pl jest
wyróżnienie tych inowrocławian, którzy w swoich działa-
niach wspierają rozwój naszego miasta w dziedzinach spo-
łecznych, kulturalnych, oświatowych i ekologicznych.

Europejskie Dni Dziedzictwa w Inowrocławiu:
15 września – godz. 18.00, Urząd Miasta Inowro-

cławia, „Spotkanie w Ratuszu”, w programie: prelek-
cja dr Moniki Jakubek-Raczkowskiej na temat gotyc-
kiej rzeźby Madonny z Dzieciątkiem z kościoła Imie-
nia NMP w Inowrocławiu, koncert Zespołu Wokalne-
go Inowrocławskiego Towarzystwa Muzycznego „Pro
Arte” pod dyr. Anny Drogowskiej, wstęp wolny.

16 września – godz. 9.00-19.00, Czytelnia Biblioteki
Głównej, ul. Kilińskiego 16, prezentacja księgozbioru
Hahna; godz. 11.00-12.30, zbiórka przed Zakładem
Borowinowym i spacer po Solankach; godz. 16.00-18.00,
Dom Wagi Miejskiej, ul. Kościuszki 19, w programie
zwiedzanie piwnic gotyckich, wstęp wolny.

17 września – godz. 8.00-15.00, Czytelnia Bibliote-
ki Głównej, ul. Kilińskiego 16, prezentacja księgo-
zbioru Hahna; godz. 10.00-12.00, Dom Wagi Miej-
skiej, ul. Kościuszki 19, zwiedzanie piwnic gotyckich;
godz, 12.00-14.00, wieża kościoła Zwiastowania NMP,
obserwacja panoramy miasta, wstęp wolny.

18 września – godz. 16.00-17.00, kościół farny p.w.
Świętego Mikołaja, prezentacja organów kościelnych
(Tomasz Kucharski – organy); godz. 19.00, kościół
p.w. Świętej Jadwigi Królowej, koncert muzyki sa-
kralnej „Wielbi dusza moja Pana” (Kornelia Wojna-
rowska – sopran, Marcin Kopczyński – organy, Chór
Parafii p.w. Św. Jadwigi Królowej pod dyr. Kariny
Milińskiej-Kopczyńskiej), wstęp wolny.

XXVI Festiwal Muzyki Organowej „Jesienne wie-
czory organowe”:

23 września – godz. 18.30, Kościół p.w. Św. Miko-
łaja, „Inowrocławianie – swemu miastu”, koncert z oka-
zji 820 rocznicy pisanych dziejów Inowrocławia i ob-
chodów Roku Kasprowiczowskiego, wstęp wolny.

30 września – godz. 18.00, Sala Koncertowa im.
Ireny Dubiskiej, „Integracja – muzyce”, koncert z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Muzyki, wstęp wolny.

7 października – godz. 18.00, Sala Koncertowa im.
Ireny Dubiskiej, „Muzyka – zdrowiu”, koncert muzyko
terapeutyczny z okazji 130-lecia inowrocławskich So-
lanek, wstęp wolny.

16 października – godz. 18.00, Sala Koncertowa
im. Ireny Dubiskiej, „Miasto – Janowi Pawłowi II
w hołdzie”, koncert finałowy z okazji obchodów Dnia
Papieskiego, wstęp wolny.

UWAGA: Organizatorzy imprez sportowych oraz kul-
turalnych zastrzegają sobie możliwość zmiany terminu i ro-
dzaju imprezy ze względów technicznych i pogodowych.

Fotograficzna migawka z Piłkarskiego Turnieju
Dzikich Drużun do lat 16 rozgrywanego pod ko-
niec sierpnia na stadionie przy ulicy Orłowskiej.
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MIASTO POD OPIEKĄ STRAŻNIKÓW
Inowrocławianie mogą kontaktować się ze Strażą Miejską w sprawie utrzymania ładu i porządku nie tylko telefonując pod nr tel. 35-55-281 lub

bezpłatny 986, ale także mają możliwość zgłoszenia interwencji bezpośrednio funkcjonariuszom patrolującym poszczególne rejony miasta. „Mundu-
rowi” wyposażeni zostali bowiem w telefony komórkowe. Oto szczegóły:

Robert Lewandowski
– tel. 600 247 403, peł-
ni służbę w Szymbo-
rzu. Strażnik patrolu-
je: ul. Gronową, Szym-
borską (na odcinku ul.
Gronowa – Miecho-
wicka po prawej stro-
nie), ul. Reymonta po
granicach administracyjnych miasta do torów kolejo-
wych, teren po prawej stronie torów kolejowych do ul.
Poznańskiej, prawą stronę ul. Poznańskiej (numery
nieparzyste) do „przedłużenia” ul. Gronowej.

D a r i u s z
Obałkowski
( p i e r w s z y
z lewej) – tel.
600 247 152,
Marek Hala-
ma (drugi
z lewej) – tel.
600 247 281,
Kazimierz Drogowski (trzeci z lewej) – tel. 600 246 936, pełnią służbę na osiedlach: Rąbin, Stary
Rąbin. Strażnicy patrolują: teren od ul. Poznańskiej po prawej stronie torów kolejowych do ul.
Warsztatowej, ul. Rąbińską, prawe strony ul. Wierzbińskiego (numery nieparzyste), ul. Świętokrzyską,
(numery nieparzyste), ul. Staszcia (numery parzyste), ul. Poznańską do wiaduktu.

Piotr Matuse-
wicz (z lewej) –
tel. 600 246 986
oraz Maciej Wi-
karski (z pra-
wej) – tel. 600
247 210, pełnią
służbę na osie-
dlach: Stare
Miasto i Toruńskie. Strażnicy patrolują: ul. Marcinkowskiego, plac byłej
bazy PKS, ul. Libelta, dalszą część ul. Marcinkowskiego, lewe strony ul.
Laubitza (numery nieparzyste), ul. Najświętszej Marii Panny (numery pa-
rzyste), ul. Bursztynową po granicach administracyjnych miasta do ul. Mar-
cinkowskiego.

Marek Zieliń-
ski (z lewej) –
tel. 600 247 118
oraz Ariel Le-
dzianowski  (z
prawej) – tel.
600 247 198,
pełnią służbę na
osiedlach: Pia-
stowskie i Śródmieście. Strażnicy patrolują: ul. Rogową, lewe strony ul.
Św. Ducha (numery parzyste), ul. Najświętszej Marii Panny (numery
nieparzyste), ul. Laubitza (numery parzyste), ul. Staszica (numery nie-
parzyste), ul. Poznańską do „przedłużenia” ul. Gronowej, ul. Szymbor-
ską do ul. Miechowickiej, granicami administracyjnymi miasta do ul.
Rogowej.

Piotr Chodo-
rowski (z lewej) –
tel. 600 247 294
oraz Arkadiusz
Nowak (z prawej)
tel. 600 247 365,
pełnią służbę na
osiedlach: Nowe,
B y d g o s k i e
i w Strefie Uzdrowiskowej. Strażnicy patrolują: ul. Kruśliwiecką, osiedle Byd-
goskie, ul. Dworcową, ul. Szklarską, ul. Składową, ul. Metalowców, teren PKS,
ul. Kasprowicza, ul. Marcinkowskiego, ul. Staszica, ul. Świętokrzyską, ul. Wierz-
bińskiego, ul. Rąbińską (w kierunku Parku Solankowego wraz z tzw. „Małpim
Gajem” i Rąbinkiem), ul. Boczną, ul. Pakoską do ul. Kruśliwieckiej oraz ulice
innych rejonów stronami do środka rejonu.

Rafał Mierze-
jewski (z lewej)
– tel. 600 247
028 oraz Ma-
riusz Kaczma-
rek (z prawej) –
tel. 600 247
415, pełnią służ-
bę w Mątwach.
Strażnicy patrolują: teren od przejazdu kolejowego przy ul. Wielkopol-
skiej, ul. Wielkopolską, ul. Mątewską, ul. Rzeczną po granicach admini-
stracyjnych miasta do ul. Rakowicza, ul. Bagienną, ul. Popowicką, ul.
Rąbińską do torów kolejowych, teren po prawej stronie torów kolejowych
do ul. Wielkopolskiej.


